Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.03.2018, 9/88441

1

РЕШЕНИЕ ПОЛОЦКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

3 марта 2018 г. № 6

О внесении изменений и дополнений в решение

Полоцкого районного Совета депутатов

от 28 декабря 2017 г. № 181

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Полоцкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Полоцкого районного Совета депутатов от 28 декабря 2017 г.

№ 181 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал

Республики Беларусь, 25.01.2018, 9/87434) следующие изменения и дополнения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «113 327 204,00» заменить цифрами

«114 031 204,00»;

1.2. в пункте 2:

в подпункте 2.1 цифры «113 327 204,00» заменить цифрами «114 031 204,00»;

в подпункте 2.2 цифры «113 327 204,00» заменить цифрами «114 031 204,00»;

1.3. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции:

  «Приложение 1

к решению

Полоцкого районного

Совета депутатов

28.12.2017 № 181

(в редакции решения

Полоцкого районного

Совета депутатов

03.03.2018 № 6)

Источники финансирования дефицита районного бюджета в 2018 году

Наименование Вид Источник
Тип

источника
Детализация

Сумма,

рублей

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ         0,00

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 0,00

Источники, получаемые из других секторов

государственного управления 1 03 00 00 0,00

Бюджетные кредиты, полученные из других

бюджетов 1 03 02 00 0,00

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 1 700 000,00

Погашение основного долга 1 03 02 02 –1 700 000,00

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 –168 000,00

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 602 544,16

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 770 544,16

Операции по гарантиям Правительства Республики

Беларусь, местных исполнительных и

распорядительных органов по кредитам банков

Республики Беларусь 1 08 00 00 0,00

Платежи Правительства Республики Беларусь,

местных исполнительных и распорядительных

органов в качестве гаранта по погашению и

обслуживанию кредитов, выданных банками

Республики Беларусь 1 08 01 00 –50 000,00

Возврат сумм, выплаченных Правительством

Республики Беларусь, местными исполнительными

и распорядительными органами в счет выполнения

гарантий по кредитам, выданным банками

Республики Беларусь 1 08 02 00 50 000,00

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.03.2018, 9/88441

2

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 1 09 00 00 168 000,00

Возврат средств 1 09 02 00 168 000,00

Возврат бюджетных займов и иных средств на

возвратной основе внутри страны (за исключением

возвращаемых в фонд национального развития и

инновационные фонды) 1 09 02 03 168 000,00»;

1.4. в приложении 2 к этому решению:

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  4 0 0 00 19 870 068,00

Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики Беларусь 4 3 0 00 19 870 068,00

Текущие безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь 4 3 1 00 19 870 068,00»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  4 0 0 00 20 574 068,00

Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики Беларусь 4 3 0 00 20 574 068,00

Текущие безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь 4 3 1 00 20 574 068,00»;

позицию

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 1 249 350,00»

заменить позицией

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 1 953 350,00»;

позицию

«ВСЕГО доходов         113 327 204,00»

заменить позицией

«ВСЕГО доходов         114 031 204,00»;

1.5. в приложении 3 к этому решению:

позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 7 027 520,00»

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 7 015 304,00»;

позиции:

«Резервные фонды 01 09 00 631 983,00

Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных

органов 01 09 04 631 983,00

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 893 988,00

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 893 988,00»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.03.2018, 9/88441

3

заменить позициями:

«Резервные фонды 01 09 00 619 651,22

Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных

органов 01 09 04 619 651,22

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 894 103,78

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 894 103,78»;

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02 00 00 23 993,00

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации  02 02 00 23 993,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02 00 00 24 693,00

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации  02 02 00 24 693,00»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 11 000,00

Охрана природной среды 05 02 00 11 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 14 163 630,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 11 805,00

Охрана природной среды 05 02 00 11 805,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 14 567 630,00»;

позицию

«Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 7 857 389,00»

заменить позицией

«Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 8 261 389,00»;

позиции:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  07 00 00 32 755 330,00

Медицинская помощь населению  07 01 00 32 755 330,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 5 616 947,00

Физическая культура и спорт 08 01 00 1 859 310,00

Физическая культура 08 01 01 1 859 310,00»

заменить позициями:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  07 00 00 33 055 330,00

Медицинская помощь населению  07 01 00 33 055 330,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 5 626 947,00

Физическая культура и спорт 08 01 00 1 869 310,00

Физическая культура 08 01 01 1 869 310,00»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.03.2018, 9/88441

4

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 5 135 059,00»

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 5 135 770,00»;

позицию

«Государственная молодежная политика 10 04 00 10 544,00»

заменить позицией

«Государственная молодежная политика 10 04 00 11 045,00»;

позиции:

«Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 1 570 225,00

ВСЕГО       113 327 204,00»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 1 570 435,00

ВСЕГО       114 031 204,00»;

1.6. в приложении 4 к этому решению:

позицию

«Райисполком 010 00 00 00 2 691 821,00»

заменить позицией

«Райисполком 010 00 00 00 2 692 521,00»;

позиции:

«Национальная оборона  010 02 00 00 23 993,00

Обеспечение мобилизационной подготовки и

мобилизации  010 02 02 00 23 993,00»

заменить позициями:

«Национальная оборона 010 02 00 00 24 693,00

Обеспечение мобилизационной подготовки и

мобилизации  010 02 02 00 24 693,00»;

позиции:

«Государственное учреждение здравоохранения

«Полоцкая центральная городская больница»  054 00 00 00 32 755 330,00

Здравоохранение  054 07 00 00 32 755 330,00

Медицинская помощь населению  054 07 01 00 32 755 330,00»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.03.2018, 9/88441

5

заменить позициями:

«Государственное учреждение здравоохранения

«Полоцкая центральная городская больница»  054 00 00 00 33 055 330,00

Здравоохранение  054 07 00 00 33 055 330,00

Медицинская помощь населению  054 07 01 00 33 055 330,00»;

позицию

«Отдел образования, спорта и туризма райисполкома 075 00 00 00 46 833 851,00»

заменить позицией

«Отдел образования, спорта и туризма райисполкома 075 00 00 00 46 843 851,00»;

позиции:

«Физическая культура, спорт, культура и средства

массовой информации 075 08 00 00 1 859 310,00

Физическая культура и спорт  075 08 01 00 1 859 310,00

Физическая культура  075 08 01 01 1 859 310,00»

заменить позициями:

«Физическая культура, спорт, культура и средства

массовой информации 075 08 00 00 1 869 310,00

Физическая культура и спорт  075 08 01 00 1 869 310,00

Физическая культура  075 08 01 01 1 869 310,00»;

позицию

«Управление сельского хозяйства и продовольствия

райисполкома  082 00 00 00 1 462 612,00»

заменить позицией

«Управление сельского хозяйства и продовольствия

райисполкома  082 00 00 00 1 463 417,00»;

позиции:

«Охрана окружающей среды 082 05 00 00 4 000,00

Охрана природной среды 082 05 02 00 4 000,00»

заменить позициями:

«Охрана окружающей среды 082 05 00 00 4 805,00

Охрана природной среды 082 05 02 00 4 805,00»;

позиции:

«Финансовый отдел райисполкома 314 00 00 00 8 844 251,00

Общегосударственная деятельность 314 01 00 00 1 461 379,00

Другая общегосударственная деятельность 314 01 10 00 39 082,00

Иные общегосударственные вопросы 314 01 10 03 39 082,00»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.03.2018, 9/88441

6

заменить позициями:

«Финансовый отдел райисполкома 314 00 00 00 9 248 576,78

Общегосударственная деятельность 314 01 00 00 1 461 494,78

Другая общегосударственная деятельность 314 01 10 00 39 197,78

Иные общегосударственные вопросы 314 01 10 03 39 197,78»;

позиции:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное

строительство 314 06 00 00 5 470 189,00

Жилищно-коммунальное хозяйство  314 06 02 00 5 285 889,00»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное

строительство 314 06 00 00 5 874 189,00

Жилищно-коммунальное хозяйство  314 06 02 00 5 689 889,00»;

после позиции

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных

услуг 314 06 05 00 184 300,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«Социальная политика 314 10 00 00 210,00

Другие вопросы в области социальной политики 314 10 08 00 210,00»;

позиции:

«Полоцкая районная организация общественного

объединения «Белорусский республиканский союз

молодежи» 691 00 00 00 4 544,00

Социальная политика 691 10 00 00 4 544,00

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 4 544,00

Прочие отделы райисполкома, учреждения, организации 999 00 00 00 631 983,00

Общегосударственная деятельность 999 01 00 00 631 983,00

Резервные фонды 999 01 09 00 631 983,00

Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 999 01 09 04 631 983,00

ВСЕГО          113 327 204,00»

заменить позициями:

«Полоцкая районная организация общественного

объединения «Белорусский республиканский союз

молодежи» 691 00 00 00 5 045,00

Социальная политика 691 10 00 00 5 045,00

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 5 045,00

Прочие отделы райисполкома, учреждения, организации 999 00 00 00 619 651,22

Общегосударственная деятельность 999 01 00 00 619 651,22

Резервные фонды 999 01 09 00 619 651,22

Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 999 01 09 04 619 651,22

ВСЕГО          114 031 204,00»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.03.2018, 9/88441

7

1.7. в приложении 5 к этому решению:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1 Государственная

программа развития

аграрного бизнеса в

Республике Беларусь на

2016–2020 годы

Постановление Совета

Министров Республики

Беларусь от 11 марта 2016 г.

№ 196 «О Государственной

программе развития аграрного

бизнеса в Республике Беларусь

на 2016–2020 годы и внесении

изменений в постановление

Совета Министров Республики

Беларусь от 16 июня 2014 г.

№ 585» (Национальный

правовой Интернет-портал

Республики Беларусь,

26.03.2016, 5/41842)

  1 139 015,00

  Подпрограмма 12

«Обеспечение общих

условий

функционирования

агропромышленного

комплекса»

    1 139 015,00

      Национальная экономика 1 139 015,00

      Управление сельского

хозяйства и

продовольствия

райисполкома

1 139 015,00»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3 Государственная

программа «Здоровье

народа и демографическая

безопасность Республики

Беларусь» на 2016–

2020 годы

Постановление Совета

Министров Республики

Беларусь от 14 марта 2016 г.

№ 200 «Об утверждении

Государственной программы

«Здоровье народа и

демографическая безопасность

Республики Беларусь» на 2016–

2020 годы» (Национальный

правовой Интернет-портал

Республики Беларусь,

30.03.2016, 5/41840)

  33 113 644,00

  Подпрограмма 1 «Семья и

детство»

    58 314,00

      Социальная политика 58 314,00

      Управление по труду,

занятости и социальной

защите райисполкома

58 314,00

  Подпрограмма 2

«Профилактика и контроль

неинфекционных

заболеваний»

    63 540,00

      Здравоохранение 63 540,00

      Государственное

учреждение

здравоохранения

«Полоцкая центральная

городская больница»

63 540,00

  Подпрограмма 4

«Туберкулез»

    19 400,00

      Здравоохранение 19 400,00

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.03.2018, 9/88441

8

      Государственное

учреждение

здравоохранения

«Полоцкая центральная

городская больница»

19 400,00

  Подпрограмма 7

«Обеспечение

функционирования

системы здравоохранения

Республики Беларусь»

    32 972 390,00

      Здравоохранение 32 972 390,00

      Государственное

учреждение

здравоохранения

«Полоцкая центральная

городская больница»

32 972 390,00»;

пункты 8 и 9 изложить в следующей редакции:

«8 Государственная

программа развития

физической культуры и

спорта в Республике

Беларусь на 2016–

2020 годы

Постановление Совета

Министров Республики

Беларусь от 12 апреля 2016 г.

№ 303 «Об утверждении

Государственной программы

развития физической культуры

и спорта в Республике Беларусь

на 2016–2020 годы»

(Национальный правовой

Интернет-портал Республики

Беларусь, 19.04.2016, 5/41961)

  1 869 310,00

  Подпрограмма 2

«Подготовка спортивного

резерва, физкультурно-

оздоровительная,

спортивно-массовая

работа»

    1 869 310,00

      Физическая культура,

спорт, культура и

средства массовой

информации

1 869 310,00

      Отдел образования,

спорта и туризма

райисполкома

1 869 310,00

9 Государственная

программа «Комфортное

жилье и благоприятная

среда» на 2016–2020 годы

Постановление Совета

Министров Республики

Беларусь от 21 апреля 2016 г.

№ 326 «Об утверждении

Государственной программы

«Комфортное жилье и

благоприятная среда» на 2016–

2020 годы» (Национальный

правовой Интернет-портал

Республики Беларусь,

19.05.2016, 5/42062)

  13 820 450,00

  Подпрограмма 1

«Обеспечение качества и

доступности услуг»

    10 768 950,00

      Жилищно-коммунальные

услуги и жилищное

строительство

10 768 950,00

      Финансовый отдел

райисполкома

5 874 189,00

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.03.2018, 9/88441

9

      Коммунальное унитарное

предприятие «Жилищно-

коммунальное хозяйство

г. Полоцка»

4 364 761,00

      Коммунальное унитарное

предприятие

«Специализированный

комбинат гражданского

обслуживания «Ритуал»

500 000,00

      Полоцкое коммунальное

унитарное предприятие

водопроводно-

канализационного

хозяйства

30 000,00

  Подпрограмма 3 «Ремонт

жилищного фонда»

    2 571 500,00

      Жилищно-коммунальные

услуги и жилищное

строительство

2 571 500,00

      Коммунальное унитарное

предприятие «Жилищно-

коммунальное хозяйство

г. Полоцка»

2 571 500,00

  Подпрограмма 4

«Безопасный лифт»

    480 000,00

      Жилищно-коммунальные

услуги и жилищное

строительство

480 000,00

      Коммунальное унитарное

предприятие «Жилищно-

коммунальное хозяйство

г. Полоцка»

480 000,00»;

позицию

  «ИТОГО     104 320 763,00»

заменить позицией

  «ИТОГО     105 034 763,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель И.Ф.Грибович